1

Diego Fernandes do Nascimento

De: Stanley Araujo de Sousa <stanley.sousa@trt16.jus.br>
Enviado em: quinta-feira, 20 de abril de 2023 09:35
Para: E-Mail da CPL - Comissao Permanente de Licitacao
Assunto: Re: Diligência Pregão Eletrônico n.º 007/2023-SA.
Anexos: OFÍCIO SETIC-TRT16 Nº 035 - 2023 - Manifestação Atestado.pdf

Bom dia!

Em atendimento ao solicitado, encaminho ofício anexo.

Em qua., 19 de abr. de 2023 às 15:45, PR/cpl@presidencia.gov.br <cpl@presidencia.gov.br> escreveu:
Prezador Senhor,

1. A Presidência da República instaurou processo licitatório, por meio do Pregão, na forma Eletrônica, nº 007/2023 - SA, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços, de emissão de Certificados Digitais Internacionais do Tipo SSL, com validade de 01 (um) ano.

2. A empresa AR RP CERTIFICAÇÃO DIGITAL EIRELI, CNPJ n° 21.308.480/0001-22, quarta colocada no certame em comento, apresentou atestado de
capacidade técnica emitido por este órgão, referente ao contrato n º 24/2021, cujo objeto consiste na contratação de empresa, para prestação de serviço
continuado de validação, EMISSÃO E GRAVAÇÃO de certificado digital, bem como serviço de visita técnica em todas as unidades do CONTRATANTE,
por 30(trinta) meses, conforme documentos anexos a este expediente.

3. Com base no §3° do art. 43 da Lei nº 8.666/93 e no subitem 8.6  do edital do citado Pregão, solicito em caráter de diligência, manifestação desse órgão
quanto ao que se segue:

a) A prestação dos serviços, se estão sendo executados de maneira satisfatória

b) Há quanto tempo os serviços estão sendo executados neste Tribunal;

4.                  Por fim, considerando que o Pregão citado está em andamento, solicito a gentileza de encaminhar a resposta, pelo e-mail cpl@planalto.gov.br.
Qualquer contato poderá ser feito pelo telefone (61) 3411-2708.

Atenciosamente,

DIEGO FERNANDES DO NASCIMENTO

Pregoeiro

--
Atenciosamente,

Stanley Araujo de Sousa
Analista de TIC
Apoio a Governança de TIC
Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação
E- mail: stanley.sousa@trt16.jus.br
Telefone: (98) 2109-9566.